
П Р О Т О К О Л  № 1

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского 
муниципального района

«17»  февраля  2020 года                                                          р.п. Нововаршавка

Граф Алида Васильевна председатель Общественного совета, 
председатель Совета ветеранов и общества 
инвалидов Нововаршавского района Омской 
области;

Коноваленко Нина Фёдоровна заместитель председателя Общественного совета,
председатель координационного совета 
профсоюзных организаций Нововаршавского 
муниципального района;

Секретарь:
Жданова Надежда
Григорьевна

главный  редактор  БУ  «Редакция  газеты
«Целинник-НВ»;

Члены Общественного совета:

Кейль Николай Рихардович пенсионер;

Фёдоров Михаил Николаевич

Гельвер Илона Григорьевна

уполномоченный  по  правам  человека  на
территории  Нововаршавского  муниципального
района;

ИП «Гельвер И.Г.».

Приглашенные:

В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района;

А.Х.  Курманов –  первый  заместитель  главы  Нововаршавского  муниципального
района, председатель комитета по жизнеобеспечению, архитектуре и строительству;

В.Н. Данилов,  заместитель главы района,  председатель комитета по социальным
вопросам;

С.С. Жуков, управляющий делами администрации муниципального района.

Повестка заседания:

1. О работе Администрации Нововаршавского муниципального района с
обращениями граждан и организаций 



СЛУШАЛИ: С.С.Жукова
Рассмотрев  информацию  управляющего  делами  Администрации  Ново-

варшавского муниципального района Жукова С.С. о работе Администрации Ново-
варшавского муниципального района Омской области с обращениями граждан, орга-
низаций,  на  основании  Федерального  закона  от  02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  в соответствии с Фе-
деральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Общественный  совет
РЕШИЛ: 

-  информацию  о  работе  Администрации  Нововаршавского  муниципального
района Омской области с обращениями граждан, организаций принять к сведению; 

- продолжить работу по совершенствованию муниципальной системы реализа-
ции и защиты прав и свобод граждан, рассматривая ее как основную задачу в дея-
тельности органов местного самоуправления Нововаршавского района.

Голосовали: «За» - 6 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2. Обсуждение  реализации  на  территории  Нововаршавского  городского
поселения  в  2021-2022  гг.  национального  проекта  «Формирование  комфортной
городской среды»

СЛУШАЛИ: А.Х. Курманова
Рассмотрев  информацию  первого  заместителя  Главы  Нововаршавского
муниципального района, председателя комитета по жизнеобеспечению, архитектуре
и строительству,  Общественный совет РЕШИЛ:
- информацию принять к сведению;
-  провести  общественное  обсуждение  плана  застройки  центральной  площади
р.п.Нововаршавка, посредством онлайн, в том числе через сеть Интернет;
- регулярно освещать в СМИ и сети интернет информацию о ходе реализации на
территории Нововаршавского городского поселения в 2021-2022 гг.  национального
проекта «Формирование комфортной городской среды».

Голосовали: «За» - 6 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

3. О ходе подготовки к 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне

СЛУШАЛИ: В.Н.Данилова
Заслушав  информацию  заместителя  Главы  Нововаршавского  муниципального
района,  председателя  комитета  по  социальным  вопросам,  Общественный  совет
РЕШИЛ:

- информацию принять к сведению;
-  Администрации  муниципального  района  провести  плановое  обустройство  и
благоустройства  обелиска  в  р.п  Нововаршавка  совместно  с  Администрацией
городского  поселения.  Рекомендовать  Главам  поселений  обследовать  все

2



сооружения воинской славы в населенных пунктах и привести их в  надлежащее
состояние в срок до 01.05.2020 года.

Голосовали: «За» - 6 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

4.  О планах на 2020 год по капитальному ремонту автомобильных дорог в
Нововаршавском муниципальном районе

СЛУШАЛИ: Курманова А.Х.
Рассмотрев  информацию  первого  заместителя  Главы  Нововаршавского
муниципального района, председателя комитета по жизнеобеспечению, архитектуре
и строительству,  Общественный совет РЕШИЛ:
- информацию принять к сведению;
- Администрации муниципального района совместно Главами городских и сельских
поселений обеспечить контроль за качеством дорожного строительства;
- информацию о планах и ходе реализации капитального ремонта автомобильных
дорог в Нововаршавском муниципальном районе регулярно освещать в СМИ.

Голосовали: «За» - 6 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета              __________________            А.В.Граф

Заместитель председателя
Общественного совета               _________________            Н.Ф. Коноваленко

Секретарь                                    __________________           Н.Г. Жданова
                                                        
Члены Общественного совета: __________________           Н.Р. Кейль 
 
                                                     ___________________         М.Н. Фёдоров

____________________         И.Г.Гельвер     

3


